

Departament Sportu i
Turystyki

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Szkolenie z zakresu pomocy przedmedycznej

nazwa zadania

Oferent

Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Oddział Sudetów Wschodnich w Prudniku

Suma kontrolna

5090 a694 c304 7bf7 d06f 9eb2 d366 05d2

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Oddział Sudetów Wschodnich w Prudniku 48-200 Prudnik Traugutta 19 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000029620	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z statut: Barbara Drożdżowicz Jarosław Jasiczek Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Barbara Drożdżowicz, 516755251, barbaradro@tlen.pl Franciszek Dendewicz, 601780825, fdendewicz69@interia.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szkolenie z zakresu pomocy przedmedycznej			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-05-27	Data zakończenia	2024-08-24

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W celu zapewnienia bezpieczeństwa turystom na szlaku, Zarząd Oddziału PTTK w Prudniku postanowił dołożyć wszelkich starań, by jedyne górskie schronisko w Województwie Opolskim doposażyć w defibrylator i przeprowadzić szkolenie personelu oraz turystów z obsługi sprzętu i udzielania pierwszej pomocy. W ostatnich latach dwóch członków naszego Oddziału, doznało zawału serca na szlaku i nie powrócili z wędrowki do domu. Jeden z turystów w schronisku na Biskupiej Kopie. Może że gdyby w schronisku znajdował się defibrylator i personel schroniska był przeszkolony kolega nasz zostałby uratowany. Urządzenie AED pozyskaliśmy od Wójta Gminy Lubrza, jednakże bateria, która jest nieładowna, jest zużyta.

W marcu podczas imprezy plenerowej przy schronisku, jedna z turystek uległa wypadkowi. Potykając się skaleczyła łydkę niezabezpieczonym bagnetem. Z około 200 -250 znajdujących się turystów, **tylko jedna osoba posiadała przy sobie apteczkę**. Obecne w pobliżu osoby, nie wiedziały jak się zachować i jak udzielić pomocy przedmedycznej poszkodowanej turystce.

W ramach realizacji zadania planowane jest przeprowadzenie dwóch szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy, posługiwania się AED (defibrylatorem), doposażenie w urządzenie które pozwala na przeprowadzenie defibrylacji jedyne w Województwie Opolskim Schroniska górskiego po Biskupią Kopą oraz wyposażenie turystów - uczestników szkolenia w małe apteczki.

Ratownicy medyczni przeprowadzą jedno szkolenie w Prudniku, drugie w schronisku pod Biskupią Kopą. Projekt zakłada pokaz sprzętu AED, sposób posługiwania się nim, naukę ratownictwa i udzielania pomocy przedmedycznej oraz zachowania w sytuacjach zagrożenia. Działania mają na celu pokazanie nie tylko jak zadbać o podstawowe potrzeby osób poszkodowanych, ale jak pewnych sytuacji uniknąć. Województwo Opolskie dysponuje doskonałym terenem górzystym i jedyne schroniskiem na, które ściągają wielu turystów w różnych wieku. Chcemy wykorzystać te walory do realizacji zadania. Osoby odwiedzające w weekend Biskupią Kopą będą mogły uczestniczyć w szkoleniu i zapoznać się z obsługą sprzętu. Defibrylator AED, Oddział PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku, pozyskał od Gminy Lubrza, jednakże bateria w sprzęcie jest do wymiany.

Docelowo sprzęt zostanie umieszczony w Schronisku pod Biskupią Kopą.

W ramach realizacji zadania zaplanowano szereg działań, które wpłyną na osiągnięcie zaplanowanych rezultatów.

1. Zorganizowanie pokazu pierwszej pomocy przedmedycznej, sprzętu ratowniczego,
2. Zorganizowanie minimum dwóch szkoleń pomocy przedmedycznej i używania sprzętu ratującego życie. Szkoleni przeprowadzą wykwalifikowani ratownicy medyczni
3. Zakup baterii do defibrylatora AED

Miejsce realizacji zadania - Prudnik - Jarnołtówek - Województwo Opolskie:

1. Prudnik - sala Prudnickiego Ośrodka Kultury - pierwsze szkolenie
2. Schronisko pod Biskupią Kopą - drugie szkolenie

Grupa docelowa:

Mieszkańcy Województwa Opolskiego, turyści odwiedzający Biskupią Kopą. Planuje się, że działania realizowane w ramach przedmiotowego zadania obejmą minimum 100 osób.

Sposób rozwiązywania problemów:

Problemem jest brak poczucia bezpieczeństwa poprzez panującą znieczulicę i brak umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także brak posiadania przez turystów apteczki z niezbędnymi materiałami opatrunkowymi do udzielania pomocy. Realizacja zadania pozwoli promować pozytywne reakcje i zachowania oraz wpłynie na podniesienie świadomości związanej z zagrożeniami idącymi z przechodzeniem obojętnie obok osób potrzebujących. na poprawę poczucia bezpieczeństwa wpłyną działania, dzięki którym odbiorcy poznają i będą potrafili stosować w życiu codziennym zasady udzielania pierwszej pomocy.

Przy realizacji zadania nie planuje się pobierania opłat

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
zorganizowanie pokazu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i obsługi sprzętu ratującego życie	1 pokaz	dokumentacja fotograficzna, lista uczestników
przeszkolenie w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej i używania sprzętu ratującego życie	2 szkolenia, 100 osób	listy obecności dokumentacja fotograficzna
zakup baterii do defibrylatora AED	1 szt	faktura
promocja wydarzenia w prasie lokalnej	2 ogłoszenia	faktura

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jesteśmy liczną grupą ludzi, którzy mają wspólną pasję i zainteresowanie uprawianiem turystyki. Oddział PTTK w Prudniku liczy ponad 600 osób. Działalność PTTK Oddział Sudetów Wschodnich w Prudniku rozpoczął w 1954 roku. Oprócz swojej działalności związanej z organizacją wydarzeń turystycznych przeprowadzamy również szkolenia z zakresu bezpiecznego poruszania się na szlakach i udzielania pomocy przedmedycznej. Członkowie Oddziału PTTK mają bogate doświadczenie w realizacji wielu podobnych zadań. Od 70 lat jesteśmy organizatorem bardzo wielu imprez turystycznych dla różnych grup wiekowych. Rocznie realizujemy ponad 60 imprez krajoznawczo - turystyczno- sportowych, wyjazdowych i pieszych, rowerowych, kajakowych, narciarskich, rajdów, zlotów, konkursów krajoznawczych, konkursów wiedzy - dla dzieci i młodzieży (również o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim), spotkania integracyjne, konsultacje społeczne i szkolenia.

Działalność nasza została doceniona przez Zarząd Główny PTTK i w 2017 roku oddział nasz uzyskał tytuł Organizatora Godnego Polecenia. W latach 2022 i 2023 Oddział był organizatorem Rajdów Rowerowych zleconych przez Województwo Opolskie, Powiat Prudnicki oraz współorganizatorem imprez rowerowych organizowanych przez Gminę Prudnik. W 2010 roku Oddział był organizatorem imprezy o randze międzynarodowej - Europejskiego Zlotu Turystów Rowerowych, w którym uczestniczyło 800 osób z wielu krajów europejskich.

Pozyskiwaliśmy środki na renowację szlaków turystycznych z Samorządu Województwa Opolskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki, dzięki którym w Gminie Prudnik zostały utworzone 3 miejsca odpoczynku (ustawiono wiaty i stoły z ławami). Oddział od kilkudziesięciu lat organizuje konkursy oraz imprezy turystyczno - krajoznawcze dla dzieci i młodzieży szkolnej (Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno - Krajoznawczy, ogólnopolskie podsumowania konkursów "Poznajemy Ojcowiznę").

Posiadamy biuro wyposażone w komputer, kserokopiarkę oraz część sprzętu niezbędnego do realizacji zadania. Mamy zapewnione wsparcie lokalnych jednostek samorządowych podczas realizacji zadania.

Członkowie nasi chętnie angażują się w prace wolontariackie i są gotowi do realizacji zadania - zostaną z nimi podpisane umowy wolontariackie na realizację zadania. Do realizacji zadania zostaną oddelegowane osoby, które będą odpowiadać za prawidłową realizację zadania pod względem realizacyjnym i technicznym, zakupu sprzętu i usług oraz sporządzenia umów dla osób szkolących.

Rozliczeniem zadania zajmą się członkowie stowarzyszenia posiadający doświadczenia w realizacji projektów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Promocja zadania - informacja w prasie lokalnej	300,00 zł		
2	zakup baterii - pakietu zasilającego AED	1 700,00 zł		
3	wynagrodzenie szkoleniowca	2 000,00 zł		
4	zakup mini apteczek - 100 szt	1 700,00 zł		

5	poczęstunek dla uczestników szkolenia (kawa, napoje, kanapki)	1 500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 200,00 zł	7 200,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-04-26 09:04:34

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.